
OBSAH:
MEZI DVĚMA OCEÁNY A KONTINENTY 9

KAŽDÁ SPRÁVNÁ CESTA VEDE OKLIKOU 10
1. Muži prominou, ženy snad pochopí 10
2. Espaňol. cosmopolitan... prostč New York, New York 11

MEXIKO 13
3. Yucatán - vstup do tropické loterie 13
4. Tulum. západ slunce na úsvitu 16
5. Cenoty, skrytá krása Yucatánu 19
6. Chetumal 22
7. Palenque 24
8. San Cristobal de las Casas 28
9. Mrtvá slepice a coca-cola v kostele sv. Jana Křtitele 33

GUATEMALA 40
10. První kilometry v Guatemale na jedničku s redukcí 40
11. Všichni mrtví ve Všech Svatých 42
12. Cesta do nebe vede skrze bramborové zákopy 44
13. Jak se myjí guatemalští indiáni 50
14. К jezeru jen po jezeře. A s dynamitem ! 52
15. Může být démon svátý? 58
16. Káva na křižovatce a večeře s Che Guevarou 68
17. Vesnice, která čte, prosperuje - obzvlášť když má krysí lék na vše 72
18. Antigua 82
19. Kávová plantáž pana Pokorného 86
20. S kojotem na sopku Acatenango 89
21. Monterrico - hora úžasného 93
22. Do třetice všeho dobrého 98
23. Noční přejezdy zakázány 98
24. Bezejmenná kráska 99

BELIZE 104
25. V hlavním mčstč nestavíme! 104
26. Kopulační tance ve stojatých vodách 106
27. Tak přece Karibik 115
28. Placencia, čaj rum bum 117
29. Izraelky jsou nám v patách v Belize, Guatemale i Hondurasu 121

HONDURAS 126
30. V San Pedro Sula pouze s brokovnicí 126
31. Prasečí polystyrén, Chiquita i Doli 128
32. Honduraská perla Karibiku 131
33. Jestli to takhle půjde dál... 138



SALVADOR ^ 140
34. Hraniční pohoda vc vaně 140
35. Připoutejte se, nekuřte a neplivejte 141
36. Hříšná Svatá 145
37. Neklidné třígenerační sopečné soužití 148
38. „A že vyhrála Barcelona, tak to máte se slevou.“ 155
39. Eiffelovka, Pisa i Orloj v jednom 157
40. Občanská válka nejen kolem laguny Apastepcque 159
41. Houpy hou, houpy hou... 162
42. Všichni svati salvadorští a Harry Potter v trenkách 167

NIKARAGUA 169
43. V Československu se leguáni na vařeni neprodávají? 169
44. Vášnivý tanec španělské seňory a nikaragujského indiána 173
45. Stará dobrá Granada 177
46. Masajové v Americe? 181
47. Mikuláš nosí v Nikaragui zásadně rum 186
48. Charco Verde - jezero na ostrově na jezeře 188
49. Zpětné proudy Ometcpc 192
50. Pevnost uprostřed pralesa 195
51. Národní hrdost v tropické rezervaci Indio Maíz 198
52. Na hranice přes zaplavené území 205

KOSTARIKA 206
53. Kostarikou se srdcovou desítkou 206
54. Parque nacionál Volcán Arenai 207
55. Přátelští kolibříci 210
56. To to frčí... 216
57. Alkohol pouze z rukou lékárníka 216
58. Vlhké přistání do národního parku Corcovado 218
59. Costa Rica - Pura Vida 220
60. Rumová konspirace na kostaricko-panamských hranicích 223

PANAMA 225
61. Baroví průvodci 226
62. Zrození na Ostrově cukrové třtiny 230
63. Nešťastně zamilované indiánky spí zásadně nad kráterem 236
64. Jedna pivíško v Panama City 240
65. Pozoruj a prožívej 242
66. Když se řekne Panama... 245
67. Colónské El Dorado 250
68. Tichá noc na Malé Velké pláži 254

MALÉ POZNÁMKY, KTERÉ SE NIKAM NEVEŠLY 269

SEZNAM LITERATURY A INTERNETOVÝCH ZDROJŮ 275


